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Azərbaycan tarixi 

Bu fənn Azerbaycanın dövlətçilik ənənələrinin yaranması, 

formalaşması və inkişafını sistemli şəkildə, xronoloji ardıcıllıqla 

öyrənir, Azərbaycan dövlətçiliyinin formalaşmasında siyasi, 

ideoloji, iqtisadi, mədəni amillərin rolunu təhlil və tədqiq edilir. 

Müasir dünyada Azərbaycan dövlətinin yeri və rolu sistemli təhlil 

edilir. 
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Azərbaycan dilində işgüzar və akademik kommunikasiya  

Bu fənn çərçivəsində tələbələrə Azərbaycan dilində təqdimat 

etmək, natiqlik, akademik va işgüzar vazı bacarıqlarının 

aşılanmasına xüsus diqqət yetirilməlidir. 
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Xarici dildə işgüzar və akademik kommunikasiya  

Bu fənn çərçivəsində tələbələrə ixtisası üzrə xarici dillərdən 

birində təqdimat etmək, natiqlik, akademik və işgüzar yazı, şifahi 

və yazılı bacarıqların aşılanmasına xüsusi diqqət yetirilməlidir. 
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Seçmə fənlər  

(Seçmə fənlar ali təhsil müəssisəsi tərəfindən müəyyən edilir. 

İxtisasın spesifikasından asılı olaraq seçmə fənlərə əlavələr edilə 

bilər.) 
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4.1 

Fəlsəfə 

Bu fənn fəlsəfənin yaranması və inkişafının əsas mərhələləri, 

varlıq haqqında fəlsəfi təlim, materiya anlayışı. Müasir elm 

materiyanın quruluşu haqqında, hərəkət. Məkan və zaman, 

dialektikanın əsas qanunları və kateqoriyaları, fəlsəfədə şüur 

problemi, insanın fəlsəfi anlamı, təbiət və cəmiyyət, idrak və onun 

strukturu, elmi idrak və onun metodları, yaradıcılıq və intuisiya, 

elmin etikası, sosial idrakın spesifikliyi. Cəmiyyət özüinkişaf edən 

sistemdir, ictimai həyatın əsas sferaları. İqtisadi həyatın fəlsəfi 

səpkisi, cəmiyyətin sosial sferası, siyasi həyatın fəlsəfi təhlili, 

cəmiyyətin mənəvi həyatı, tarixi prosesin subyektləri və 

hərəkətverici qüvvələri, mədəniyyət və sivilizasiya, şəxsiyyət və 

sosial dəyərlər təhlil və tədqiq edilir. 
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Sosiologiya 

Bu fənn sosial hadisələri və prosesləri bütöv sosial sistem olan 



cəmiyyət kontekstində nəzərdən keçirir, sosiologiyanın strukturunu, 

predmetini, metodologiyasını, metodlarının xüsusiyyətlərini, müasir 

sosioloji biliyin nəzəri səviyyələrini, eləcə də xüsusi sosioloji 

konsepsiyaların rəngarəngliyini təhlil və tədqiq edir. Bu sahədə 

elmi axtarışların mümkün perspektivlərini öyrənir. 

Azərbaycan Respublikasının Konstitisiyası və hüququn əsasları 

Azərbaycan Respublikasının Konstitisiyası, Azərbaycan 

dövlətinin konstitisiya statusu, Azərbaycan Respublikası 

vətəndaşlığı, insan və vətəndaş hüquqları, azadlıqları və vəzifələri, 

dövlət hakimiyyəti, Konstitusiya əsasında hakimiyyətin bölünməsi, 

qanunvericilik hakimiyyəti, icra hakimiyyəti və onun orqanları, 

məhkəmə hakimiyyəti, onun quruluşu və sistemi, əmək hüququnun 

əsasları, mülki hüququn əsasları, ailə hüququnun əsasları, cinayət 

hüququnun əsasları.   

Məntiq 

Məntiq fənni insana imkanları obyektiv qiymətləndirməyə, tez 

və düzgün qərar verməyə, fikirləri aydın şəkiIdə ifadə etməyə, 

həmsöhbəti düzgün arqumentlərdən istifadə edərək inandırmağa, 

qeyri-müəyyən vəziyyətlərdən uzaq olmağa kömək edir. Bu fənn 

məntiqi düşünmə qabiliyyətini qiymətləndirir, məntiqi 

qanunauyğunluqları qavramaq və tətbiq etmək bacarığını ölçür və 

müxtəlif sahələrdə məlumat fondunun nə qədər zəngin olduğunu 

öyrənməyə imkan verir. 

Etika və estetika 

Bu fənndə etik fikir, onun təkamülünün əsas mərhələləri: Qədim 

Hindistan və Çində etik fikir, antik dövrdə etik fikir, orta əsrlər və 

yeni etik fikir. Azərbaycanda etik fikir, islam etikası, əxlaqın 

mahiyyəti və əsas funksiyaları, əxlaq və ictimai şüurun digər 

formaları, əxlaqi şüur və fəaliyyət, etikanın əsas kateqoriyaları: 

xeyir və şər, borc və vicdan, şərəf və ləyaqət, xoşbəxtlik və həyatın 

mənası, tətbiqi etika və peşə etikası haqqında məlumat verilir.  

Multikulturalizmə giriş 

Multikulturalizm fənninin mahiyyəti və əhəmiyyəti, 

Azərbaycanda yaşayan müxtəlif azsaylı xalqların adət-ənənələri, 

multikulturalizmin sosial-iqtisadi inkişafa təsirləri, 

multikulturalizmin xarici siyasətə təsirləri,  Multikulturalizmi 

Azərbaycan Respublikasının Dövlət siyasəti olaraq təhlil etmək, 

Azərbaycan multikulturalizmi ilə dünya multikulturalizm 

nümunələrini müqayisəli təhlili.                   

4.2 

İnformasiya texnologiyaları (ixtisas üzrə) 

Verilən, informasiya və bilik anlayışları, onların xassələri, 
xarakteristikaları,  

Əlifbalar, sistemlər, dillər, say sistemləri, kodlaşdırma sistemləri. 

informasiyanın kodlaşdırılması, hesablama texnikasının təşəkkülü, 
inkişafı, fərdi kompyuterlərin texniki təminatı. əsas və periferiya 

qurğuları, informasiya proseslərinin avtomatlaşdırılması alqoritmləri, 
fərdi kompyuterlərin proqram təminatı. Əməliyyat sistemləri. Windows 
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ƏS., Windows ƏS-nin standart proqramları, tətbiqi proqram təminatı. 

Ms Office paketi haqqında, mətn tipli informasiyaların emalı. Ms Word 

mətn redaktoru, kompyuter qrafikası. Qrafik redaktorlar, Ms Power 
Point qrafik redaktoru, ədəd tipli informasiyaların emalı. Ms Excel 

elektron cədvəli, verilənlər Bazası. Baza modelləri. VBİS-lər, 
informasiya sistemləri, Relyasion VBİS-lər. Ms Access VBİS, 

informasiyanın şəbəkə emalı. Kompüter şəbəkələri,  

Lokal şəbəkələr. Şəbəkə topologiyaları, şəbəkə arxitekturası. OSİ 

modeli. Protokollar, ünvanlaşma, qlobal informasiya infrastrukturu 

İnternet, informasiya təhlükəsizliyi. İnformasiya mühafizəsi  

İnformasiyanın idarə edilməsi 

İnformasiyanın idarə edilməsi fənni İKT baza kompyuter 

bilikləri fənninin davamı olaraq tədris edilir. Fənnin tədrisində əsas 

məqsəd - İKT baza kompüter bilikləri fənnində öyrənilənlərin 

tətbiqi ilə tanış olmaq, informatlaşmış cəmiyyət dövründə müasir 

informasiya texnologiyalarının tətbiq sahələrini öyrənmək və onları 

düzgün tətbiq edə bilməkdir. Belə ki, burada dövlət idarəçiliyində, 

iqtisadiyyatda, bank və turizm sektorunda, biznes sahəsində 

informasiya texnologiyalarının rolu, həmçinin bulud 

texnologiyaları, onun tətbiqləri və modelləri haqqında məlumat 

verilir. 

Sahibkarlığın əsasları və biznesə giriş 

Sahibkarlıq mühiti və rəqabəti, kiçik və orta sahibkarlıq, 

sahibkarlıq fəaliyyətində vergiqoyma, qiymət siyasəti, menecment 

və marketinq sistemi. Biznesin təşkilati- hüquqi formaları. GZİT 

təhlil, sahibkarlığın xarici və daxili mühiti. Kommersiya, maliyyə, 

məsləhət, istehsal sahibkarlığı. Uçot, yenidən bölüşdürmə, 

stimullaşdırıcı, balanslaşdırıcı və istehsalın yerləşdirilməsi. 

Politologiya 

Politologiya siyasət haqqında elmdir. Siyasi fikrin inkişafının 

əsas mərhələləri. Azərbaycanın siyasi fikrinin inkişaf mərhələləri. 

Siyasət cəmiyyətin tənzimləyici, təşkiledici və nəzarətedici 

funksiyasıdır. Siyasi hakimiyyət və onun daşıyıcıları. Siyasi elita. 

Siyasi sistem nəzəriyyəsi. Siyasi rejimlər. Siyasi partiyalar və 

partiya sistemləri. Demokrasiya: əsas təsisatlar. Parlament başlıca 

demokratik təsisatdır.Seçki sistemləri. Dövlət başlıca siyasi 

təsisatdır. Siyasi şüur və siyasi ideologiya.Siyasi 

mədəniyyət.Vətəndaş cəmiyyəti. Dünya siyasəti nəzəriyyəsi və 

beynəlxalq siyasi münasibətlər. Modernləşdirmə konsepsiyası 

siyasi inkişafın nəzəri modeli kimi. Siyasi texnologiyalar. Siyasi 

tədqiqatlar və siyasi təhlil. Siyasi qərarların qəbulu. Beynəlxalq 

münasibətlərin politologiyası.Beynəlxalq siyasətin qlobal 

problemləri . Dövlətin xarici siyasət fəaliyyəti. 

İxtisas fənləri 120 
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Turizmə giriş  

Fənni öyrənməklə tələbə turizm sahəsində əsas anlayışların və 

terminlərin mənasını başa düşməli; turizm növlərini və onların 

xüsusiyyətlərini təsvir etməli; turizm dəyər zəncirində iştirak edən 

turizm və asudə vaxt sənayesinin, habələ turizmlə əlaqəli sahələrin 

funksiyalarını izah etməli; turizm sahəsində mövcud olan etibarlı 

məlumat mənbələrini müəyyən etməli və onlardan istifadə 

etməlidir. 
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Turizm coğrafiyası  

 Fənni öyrənməklə tələbə səyahət və turizm coğrafiyasının əsas 

anlayışlarını başa düşməli; müasir turizmin regional va qlobal 

coğrafi fenomen kimi tarixi inkişaf prosesi ilə tanış olmalı; tələb və 

təklifin turizmlə əlaqəsini təsvir və şərh etməli; Azərbaycan üçün 

strateji əhəmiyyət kəsb edən turizm bazarlarında turistlərin müasir 

meyllərini öyrənməli, əsas tələb bazarlarına münasibətdə 

Azərbaycanda mövcud və təklif edilə biləcək turizm məhsulları 

barədə nümunələr göstərməli; turizm sahəsində turistlərin səyahət 

etdiyi əsas qlobal istiqamətləri (destinasiyaları) müəyyən etməli, 

həmin destinasiyalara turizm axınlarına təsir edən amilləri təsvir və 

şərh etməli, habelə, dünyanın turizm destinasiyalarında təklif edilən 

əsas turizm məhsulları barədə nümunələr göstərə bilməlidir. 
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Biznes riyaziyyatı 

 Fənni öyrənməklə tələbə biznes problemlərinin həlli üçün əsas 

riyazi əməliyyatlar apara bilməli; müxtəlif bank hesabatları və 

xidmətləri təhlil edə bilməli; müxtəlif faiz məsələlərini həll edə və 

əmək haqqını hesablaya bilməli; investisiyaların, biznes və istehlak 

kreditlərinin təhlilini apara bilməli; pulun indiki dəyəri və gələcək 

dəyəri kimi iş hesablamaları aparmaq üçün sadə və mürəkkəb 

faizlərdən istifadə edə bilməli və fərqli problemlər üçün hansı 

riyaziyyat metodundan istifadə olunacağını fərqləndirməyi 

bacarmalıdır. 
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Biznes statistikası 

Fənni öyrənməklə tələbə məlumat klassifikasiyasını bilməli, 

mərkəzə meyl (ədədi orta, moda va median) və yayınma (variasiya, 

dispersiya, orta kvadratik meyl və s.) ölçülərini hesablamağı və 

tətbiq etməyi bilməli, diskret və fasiləsiz ehtimal bölgüsünü tətbiq 

edə bilməli; müxtəlif şərtlər altında bir tərəfli və ikitərəfli hipotez 

testlərinin qurulması və hesablanmasını bilməli, qərar vermə 

qaydalarını tətbiq edə bilməli və nəticələri şərh ede bilməli; T 

statistikası, p dəyəri və etibarlılıq intervalı kimi terminlərin əsas 

məqsədini başa düşməli və hipotez testləri zamanı istifadə edə 

bilməli; müxtəlif statistik modellərin qurulmasının bütün 

mərhələlərini bilməli, ikidəyişənli va çoxdəyişənli reqressiya 

analizlərini apara bilməli, nəticələri izah ede bilməli, T test, F test, 

ANOVA, MANOVA kimi testləri tətbiq edə bilməli; toplanılmış 
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verilənləri müvafiq proqram təminatından istifadə edərek təhlil ede 

bilməlidir. 
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Menecmentin əsasları  

Fənni öyrənməklə tələbə menecmentin inkişaf tarixinin əsas 

mərhələlərini, onun başlıca nəzəriyyələrini və anlayışlarını təsvir 

etməli; biznes idarəetməsi sahəsində əsas anlayışları və menecment 

funksiyalarını izah etməli; biznes mühitini təhlil etməli və təşkilatın 

müxtəlif maraqlı tərəflərinin ehtiyaclarını nəzərə almağın yollarını 

başa düşməli; şirkətin missiya və gələcəyə baxışı ilə bağlı 

nümunələr göstərə bilməli; müxtəlif idarəetmə səviyyələrində 

menecerin malik olmalı olduğu bacarıqları, onun icra etdiyi 

tapşırıqları və oynadığı rolu izah etməlidir. 
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Marketinqin əsasları  

Fənni öyrənməklə tələbə təşkilatın ayrılmaz elementi kimi 

marketinqin funksiyasını təsvir etməli; marketinqin biznesdə rolunu 

və onun təsirlərini izah etməli; strateji və əməliyyat marketinqi 

arasında fərqi ayırd edə bilməli; marketinqin müştəri 

məmnuniyyətini və dəyəri artırmaq üçün əhəmiyyətini müzakirə 

etməli; marketinqin əsas anlayışları və alətlərini, habelə istehlak 

məhsulları/xidmətləri və istehsal məhsulları/xidmətləri arasındakı 

fərqləri izah etməli; məhsul və xidmət keyfiyyətinin meyarlarını 

müəyyən etməli; seqmentləşdirmə, hədəfləmə və mövqeləşdirmə 

anlayışlarını izah etməli; müxtəlif kommunikasiya kanalları və 

onların xüsusiyyətlərini fərqləndirməli; qlobal və rəqabətli 

marketinq strategiyalarının əsas xüsusiyyətlərini izah etməli, 

əməliyyat marketinqinin, məhsul siyasəti və xidmət marketinqinin 

əsas cəhətlərini izah etməli; xidmətlərin marketinqi üçün uyğun 

strategiyalar müəyyən etməli; distribusiya və kommunikasiya 

siyasəti anlayışlarını izah etməli; qiymət siyasətini müəyyən edən 

amillərin izahını verməli, istehlakçı davranışı və istehlakçıların 

qərar verməsinə təsir edən əsas amilləri müəyyən etməli; müştəri 

şikayətlərinə baxılması üçün əsas yanaşmaları müzakirə etməli; 

brendinqin əsas aspektlərini izah etməlidir. 
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Mikroiqtisadiyyat  

Fənni öyrənməklə tələbə əsas iqtisadi anlayışları və 

iqtisadiyyatın metodlarını başa düşməli; bu iqtisadi anlayışlardan və 

ibtidai iqtisadi modellərdən istifadə edərək bazar iştirakçılarının 

(istehlakçı və şirkətlərin) davranışlarını təhlil etməli; istehsal 

nəzəriyyəsini və bazarın fəaliyyət prinsiplərini şərh edə bilməli; 

iqtisadi yanaşmaları müxtəlif problemlərə tətbiq etməli dövlətin 

bazar iqtisadiyyatı kontekstində tənzimləyici rolunu və 

funksiyalarını izah etməli; dövlət tərəfindən qəbul olunmuş 

siyasətin iqtisadi nöqteyi-nəzərdən izah və təhlil etməlidir. 
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Makroiqtisadiyyat  

Fənni öyrənməklə tələbə makroiqtisadi anlayışların mənalannı 
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başa düşməli; ÜDM, inflyasiya və işsizliklə bağlı məlumatları 

hesablamalı, toplamalı və şərh etməli; makroiqtisadi siyasətin əsas 

məqsədlərini (iqtisadi artım, məşğulluq, qiymət sabitliyi və tarazlı 

ticarət) və alətlərini izah etməli; ibtidai iqtisadi modelləri dünya və 

ölkə iqtisadiyyatına, mövcud iqtisadi proseslərə və siyasətlərə 

tətbiq etməlidir. 
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Mühasibat uçotu  

Fənni öyrənməklə tələbə mühasibat uçotu prinsiplərini tətbiq 

etməli və mühasibat sisteminin müxtəlif bölmələrinin necə əlaqəli 

olmasını izah etməli; mühasibat uçotu qaydalarının təsirini izah 

etməli; şirkət hesablarının əsas bazasını hazırlamalı; maliyyə 

hesabatlarının elementlərini, ikili yazılış sistemini və yoxlama 

balansını bilməli; mühasibat düzəlişləri daxil olmaqla sadə illik 

maliyyə hesabatlarını hazırlamalı; özəl və ictimai məhdud şirkətlər 

arasındakı fərqi izah etməli, istehsalçılar və xidmət təminatçıları 

üçün şirkət hesablarının əsas bazasını hazırlamalı; yerləşdirmə 

sənayesi üçün Vahid Hesablama Sistemindən (USALI) istifadə 

edərək turizm təşkilatlarının yekun hesabatlarını tətbiq etməli; əsas 

nisbətlərdən və mühasibat uçotunun digər metodlarından istifadə 

edib maliyyə nəticələrini təhlil etməli; məsrəf anlayışını müxtəlif 

qərar qəbuletmə situasiyalarına tətbiq etməlidir. 
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İdarəetma uçotu və korporativ qərarların verilməsi  

Fənni öyrənməklə tələbə standart idarəetmə uçotu 

prosedurlarını tam maya dəyəri və ya marjinal dəyərlə tətbiq etməli; 

CVP kommersiya effekivliyi metodunu tətbiq və təhlil etməli; 

fərqli proqroz metodlarından istifadə etməli; turizm əməliyyatları, 

pul və kapital büdcələrini hazırlamalı, təhlil etməli və şərh etməli; 

qiymətləri təyin etmək üçün müxtəlif xərclərin hesablanması 

metodlanndan istifadə etməlidir. 
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Turizmdə nəqliyyat  

Fənni öyrənməklə tələbə turizm və nəqliyyat sektoru arasında 

əlaqəni, eləcə də turizmdə nəqliyyatın xüsusiyyətlərini və növlərini 

təsvir etməli; turizm nəqliyyatını iqtisadi fəaliyyət növu kimi şərh 

etməli, beynəlxalq və daxili nəqliyyatın turizmin inkişafına 

təsirlərini izah etməli; nəqliyyatın idarəedilmesi sahəsində nəzəri va 

praktiki təcrübələri tətbiq etməli; səyahətin planlaşdırılması və 

turizm məhsulunun hazırlanması sahəsindəki əsas prinsipləri izah 

etməli və onları müvafiq qaydada tətbiq etmelidir. 

5 

16 

Turizm mahsulunun hazırlanması 

Fənni öyrənməklə tələbə turizm məhsulunun inkişaf 

nəzəriyyəsinin əsas anlayışlarını başa düşməli, turizm məhsullarının 

təbiətini və quruluşunu təsvir edə bilməli; turizm məhsulunun 

müxtəlif xüsusiyyətlərini fərqləndirməli, turizm məhsulunun 

yaradılması və inkişafı üçün istifadə olunan metod və strategiyaları 

tətbiq etməli; turizm məhsulunun inkişafında ümumi keyfiyyət 

5 



idarəetmə məsələlərini başa düşməli; turizm məhsulunun həyat 

dövrünü başa düşməli və müxtəlif mərhələlərdə yaranan 

problemləri müəyyən etməyi bilməli, eləcə də həll yollarını təklif 

etməli; turizm məhsulunun yaradılmasında beynəlxalq təcrübəni 

araşdırmalı və yerli əhəmiyyətli innovativ təkliflər irəli sürməlidir. 

17 

Turizm siyasəti və planlaşdırılması  

Fənni öyrənməklə tələbə turizm siyasətinin hazırlanması və 

turizm fəaliyyətinin planlaşdırılması sahəsində əsas anlayışlara 

bələd olmalı; turizm sferasının idarə edilməsi sahəsində dövlətin 

rolu və funksiyaları ilə tanış olmalı; turizm statistikasının və 

uçotunun formalaşdırılması, istehlakçı hüquqlarının qorunması, 

turizm sektorunun inkişafının təşviq edilməsi, turizm xidmətinin 

keyfiyyətinin artırılması və turizm fəaliyyət növlərinin 

tənzimlənməsi istiqamətləri üzrə müxtəlif idarəçilik mexanizmləri 

və modellərini şərh etməli; müxtəlif turizm növlərinin inkişafı ilə 

əlaqədar dövlət proqramlarını və layihələrini qiymətləndirməli; 

turizm sahəsininin tənzimlənməsi, təşviq edilməsi ilə bağlı müxtəlif 

məzmunlu işçi sənədlərini hazırlamağı bacarmalıdır. 

5 

18 

Dayanıqlı turizm 

Fənni öyrənməklə tələbə turizm və qonaqpərvərlik sənayesində 

dayanıqlı inkişaf konsepsiyasını və onun əsas elementləri olan 

iqtisadi rentabellik, icmanın rifahı, müştəri məmnuniyyəti, 

məşğulluğun keyfiyyəti, sosial bərabərlik, yerli səviyyədə nəzarət, 

mədəni zənginlik, bioloji müxtəliflik, resurs səmərəliliyi, ekoloji 

təmizlik və digər analoji prinsiplərin mahiyyətini turizm siyasəti və 

idarəetməsi çərçivəsində izah etməli; turizmin müxtəlif yan 

təsirlərini ("spillover effects") müəyyən etməli, bu təsirlərin 

səbəblərini və nəticələrini izah etməli və onlann aradan qaldırılması 

yollarını təklif etməli; fərqli inkişaf mərhələlərində olan ölkələrdə 

spesifik turizm məhsullarının və destinasiyalarının dayanıqlı 

inkişafı üçün tələb olunan alətlər və siyasətlərə nümunələr 

göstərməlidir. 

4 

19 

İnsan resurslarının idarə edilməsi  

Fənni öyrənməklə tələbə IR sahəsində işin təşkili ilə bağlı 

modelləri anlamalı; insan resurslarının idarəedilməsi sahəsində 

mövcud qanunvericiliklə tanış olmalı və onu IR ilə bağlı fəaliyyətin 

təşkilində tətbiq etməli; əməkdaşların işə qəbulu, 

təlimatlandırılması, inkişafı və fəaliyyətinin qiymətləndirilməsini 

qəbul olunmuş beynəlxalq normalar əsasında təşkil etməli; təşkilat 

daxilində münaqişə vəziyyətlərini müəyyən etməyi bacarmalı və 

onların həlli üçün mümkün strategiyalar təklif etməli; qlobal 

miqyasda insan resurslarının idarəedilməsi ilə bağlı əsas məsələləri 

müzakirə etməli, bu sahədə texnoloji yeniliklər barəsində fikir 

yürütməlidir. 

4 



20 

Destinasiyaların idarə edilməsi  

Fənni öyrənməklə tələbə destinasiyaların idarəedilməsinin əsas 

anlayışlarını, habelə idarəetmə modellərini başa düşməli; turizm 

təşkilatlarının destinasiyaların idarəedilməsindəki rolunu təsvir 

etməli; turizm destinasiyaları üçün səciyyəvi prosesləri və 

problemləri izah etməli; turizm destinasiyalarında mövcud 

vəziyyətin təhlilini aparmağı və strateji istiqamətləri müəyyən 

etməyi bacarmalı; turizm destinasiyasında əsas turizm məhsullarını 

müəyyən edərək onları inkişaf və təşviq etdirmək səriştələri 

formalaşdırmalı; destinasiyanın idarəedilməsi sahəsində tələb 

olunan kompleks bilik və bacarıqlara yiyələnməli; turizm 

destinasiyalarında meydana çıxan müxtəlif praktiki situasiyaların 

öhdəsindən gəlmək üçün həll yollarını təklif etməlidir. 

4 

21 

Qonaqpərvərlik sahəsinin idarə edilməsi  

Fənni öyrənməklə tələbə otel biznesinin, onun müxtəlif təşkilati 

forma və növlərinin strukturunu, o cümlədən otellərdə gündəlik 

fəaliyyəti və vəzifələri təsvir etməli, otel fəaliyyətinin iqtisadi 

mahiyyətini izah etməli, otellərin uğuru üçün əhəmiyyət kəsb edən 

amilləri, o cümlədən spesifik trendləri və marketinq fəaliyyətlərini 

müəyyənləşdirməli, otellərdə spesifik əməliyyat problemlərini 

göstərməli və adekvat daxili nəzarətin təmin edilməsi üçün tələb 

olunan alətləri sadalamalı; otellərdə müxtəlif praktiki vəziyyətlərin 

öhdəsindən gəlmək üçün həll yollarını təklif etməlidir. 

5 

22 

Turizm hüququ  

Fənni öyrənməklə tələbə turizm sənayesi subyektlərinin hüquqi 

vəziyyəti barədə əsas məsələləri başa düşməli; turizm hüququ 

sahəsində əsas milli və beynəlxalq hüquq normalarını izah etməli 

və onların müqayisəli hüquqi təhlilini aparmalı; turizm hüququnun 

digər hüquq sahələri ilə qarşılıqlı əlaqələrini izah etməli və digər 

hüquq sahələrində turizm sənayesinin fəaliyyətini təhlil etməli; 

turizm sahəsi üzrə beynəlxalq və ya digər nümunəvi ölkələnin 

hüquq sistemlərini təhlil etməli; turizm sənayesinin inkişafı və 

dayanıqlılığının təmin edilməsi üzrə yaranan müxtəlif növ hüquqi 

çətinliklərin təhlilini apara bilməli və həmin təhlilin nəticələrini 

strateji planlaşdırma kontekstində tətbiq etməlidir. 

5 

23 

Turizmdə vasitəçilər  

Fənni öyrənməklə tələbə tur operatorları, səyahət agentlikləri və 

müştərək müəssisələrin strukturu, səyahət sənayesində dəyər 

zəncirlərinin – təchizatçıların, agentliklərin, turistlərin, turizm 

məhsullarını təsvir etməli; tur operatorlar üçün xüsusi tələbləri-

biznes tələblərini, kvalifikasiyaları və məhsul barəsində biliyi 

təqdim etməli; tur paketlərini hazırlamağı və maliyyə 

planlaşdırılmasının həyata keçirilməsini bacarmalı: paketlərin 

qiymətləndirilməsi, qiymət siyasəti, tarifər və marketinq alətlərini 

tətbiq etməlidir. 

4 



24 

Sosial tədqiqata giriş  

Fənni öyrənməklə tələbə elmin fəlsəfəsinin əsas anlayışlarını və 

ideyalarını başa düşməli; elmi tədqiqat metodlarını təsnifləşdirməli; 

keyfiyyət və kəmiyyət əsaslı tədqiqat metodlarını fərqləndirməli və 

hər birinin əsas xüsusiyyətlərini şərh etməli, elmi tədqiqat 

prosesinin məntiqini, tələblərini və mərhələlərini şərh etməli və 

tətbiq etməli; elmi tədqiqatların aparılmasının etik prinsiplərini başa 

düşməli və tədqiqat fəaliyyətində onlara riayət etməlidir. 

4 

25 

Keyfiyyət əsaslı tədqiqat metodları 

Fənni öyrənməklə tələbə keyfiyyət əsaslı tədqiqat metodlarının 

əsas xüsusiyyətlərini və onun etik prinsiplərini təsvir etməli; 

verilənlərin toplanılması sahəsində əsas keyfiyyət əsaslı tədqiqat 

metodlarını və yanaşmalarını izah etməli; müəyyən fenomen 

barəsində verilənləri toplamalı və ibtidai keyfiyyət əsaslı təhlil 

metodlarını tətbiq etməli; konkret tədqiqat nümunəsi əsasında 

toplanılmış verilənlər ve çıxarılmış nəticələri məruzə etməlidir. 

5 

26 

Kəmiyyət əsaslı tədqiqat metodları  

Fənni öyrənməklə tələbə kəmiyyət əsaslı tədqiqat metodlarının 

əsas xüsusiyyətlərini və onun etik aspektlərini təsvir etməli; 

kəmiyyət əsaslı tədqiqatların hazırlanması metodlan ilə tanış 

olmalı; tədqiqat məqsədlərinə uyğun olaraq verilənlərin 

toplanılması üçün uyğun metodları seçə bilməli; kəmiyyət əsaslı 

tədqiqat metodlarından istifadə edərək verilənləri toplamalı, təhlil 

etməli və məruzə etməli; tədqiqat nəticələrinin qrafik 

vizualizasiyasını hazırlamalı; statistik təhlillərin aparılması üçün 

müvafiq proqram təminatından istifadə etməlidir. 

4 

27 

Bronlaşdırma sistemləri  

Fənni öyrənməklə tələbə müxtəlif elektron bronlaşdırma 

sistemlərinin funksiyalarını başa düşməli və onları fərqləndirə 

bilməli; birbaşa satışların əsas prinsiplərini təsvir etməli; müvafiq 

proqram təminatından istifadə edə bilməli və gəlirlərin 

idarəedilməsi sahəsində ilkin alətləri tətbiq edə bilməlidir. 

4 

28 

Turist davranışı və psixologiyası  

Fənni öyrənməklə tələbə turist davranışı və psixologiyası ilə 

bağlı əsas anlayışlarla tanış olmalı; psixologiya elminə aid müvafiq 

anlayışları turizm sahəsinə tətbiq edərək turistlərin səyahət 

motivasiyası, münasibəti və təsəvvürlərinin əsas xüsusiyyətləri izah 

etməli; turistlərin informasiya əldə etməklə bağlı davranışını, 

səyahət qərarının verilməsi prosesinin müxtəlif mərhələlərini və 

ona təsir edən amilləri, o cümlədən destinasiya ilə bağlı turistlər 

arasında olan təsəvvürləri təsvir etməli; müxtəlif turist növlərini 

(macəra sevən, ailə ilə səyahət edən, yaşlı araşdırmacı, subay, 

cütlüklər, tələbə, işgüzar, təcrübəli, orta-yaşlı, təqaüdçü turistlər, 

sağlamlıq üçün səyahət edənlər, investorlar, yeni ailə quranlar, 

SSRİ-də doğulanlar, dövlət qulluqçuları, dindar ailə turistləri, 

5 



ekoturistlər, tarix və mədəniyyət sevənlər turistlər və s.), turizmdə 

sosial rolları və turistlərin stereotiplərini müzakirə etməli; 

destinasiya təcrübəsinin əsas xüsusiyyətlərini, o cümlədən 

emosiyaların əhəmiyyətini izah etməli; turizm destinasiyasının imic 

təhlilini aparmalıdır. 

29 

Mülki müdafiə və ilkin tibbi yardım  

Bu fənni öyrənməklə tələbə Azərbaycan Respublikasının 

fövqəladə halların idarə olunması, fövqəladə halların 

xarakteristikasını, fövqəladə hallardan əsas müdafiə üsullarını və 

vasitələri, fövqəladə hallar zamanı yaranmış şəraitinin 

qiymətləndiməsi, özünə və digər şəxslərə yardım etməyi, istehsalat 

proseslərində mülki müdafiə planının hazırlanması, turistlərə və ya 

ətrafındakılara ilkin tibbi yardım kimi məsələləri bacarmalıdır. 

6 

 Ali təhsil müəssisəsi tərəfindən müəyyən edilən fənlər: 60 

30. Seçmə fənn: 4 

30.1 

Azərbaycan turizmi 

Bu fənni öyrənməklə tələbə Azərbaycan turizmində təbii 

rekreasiya, tarixi-mədəni və sosial-iqtisadi amillərin rolu, 

Azərbaycanın turizm bazarı, onun inkişaf istiqamətləri, 

Azərbaycanın turizm bölgələrində turizmin inkişaf perspektivləri, 

Azərbaycanda müalicə turizminin xüsusiyyətləri, qış turizminin 

perespektivləri, ekoloji turizm imkanları və tarixi-mədəni turizmin 

müasir vəziyyəti. Abşeron, Şəki-Zaqatala və Dağlıq Şirvan, Aran 

və Gəncə-Qazax, Quba-Xaçmaz və Lənkəran, Naxçıvan və 

Qarabağ turizm regionlarında turizmin müasir vəziyyəti və 

imkanlarını təhlil etməyi bacarmalıdır. 

 

30.2 

Mədəniyyətşünaslıq 

Müasir dövrdə mədəniyyətşünaslıq məsələsi aktual 
məsələlərdən birinə çevrilmişdir. Benəlxalq münasibətlər sahəsində 

əsrlər boyu mədəniyyətin necə formalaşdığı, ona təsir göstərən 
faktorların öyrənilməsi, ümumiyyətlə dövlətlərin siyasi 
quruluşunun mədəniyyətinin inkaşıfına təsiri və s. bu kimi 

məsələlərin öyrənilməsi olduqca vacibdir. Mədəniyyətin mahiyyəti 
və əsas funksiyaları. XX əsr mədəniyyəti. Mədəniyyət və onun 

tarixi təsnifatı. Mədəniyyət və siyasət. 

 

31 Seçmə fənn: 5 

31.1 

Mehmanxana fəaliyyətinin texnologiyası 

Fənnin məzmunu dünya mehmanxana sənayesi və onun 

idarəetmə formaları, mehmanxana təsərrüfatında təsnifat sistemi, 

təşkilatı və idarəetmə strukturları, mehmanxana və digər 

yerləşdirmə tikililərinin səciyyəsi, mehmanxana təsərrüfatı və 

reklam, mehmanxana tərkibində qidalanma müəssisələri və 

nömrələrə restoran xidməti, mehmanxana biznesində marketinq, 

mehmanxana menecment, mehmanхana fəaliyyətində standart və 

normativlər, mehmanxana personalının peşə etikası, 

mehmanxanalarda müşavirə, konfrans və sərgilərin təşkili ilə bağlı 

 



məsələləri əhatə edir. 

31.2 

İqtisadiyyat 

Fənnin əsası mülkiyyət münasibətləri, iqtisadi sistem, iqtisadi 

insan modelləri, iqtisadiyyatda əmək münasibətləri, əmək bazarı, 

əmək haqqı, məşğulluq, həyat səviyyəsi, əmtəə-pul münasibətləri, 

istehlak xərcləri və mənfəət, bazar iqtisadiyyatı və onun modelləri, 

kapital bazarı, torpaq bazarı, renta münasibətləri, ictimai təkrar 

istehsal sistemində qeyri-istehsal sahələrinin rolu, müasir iqtisadi 

şəraitdə sığorta, dünya təsərrüfatı ilə bağlı məsələləri əhatə edir. 

33 Seçmə fənn: 5 

33.1 

Turizm marşrutları və ekskursiya işinin təşkili. 

Fənnin məzmunu Turizm marşurutu anlayışı və marşrutların 

təsnifatı, turizm marşrutu təşkilinə təsır edən amıllər, marşrutların 

əhəmiyyəti, turizm marşurutlarının təşkili, turlarda  resurs və 

planlaşdırma, ekskursiya fəaliyyəti və onun təşkili, ekskursiyaların 

təsnifatı, ekskursiyanın mövzusu, strukturu, hazırlanma 

texnologiyası, ekskursiyaların metodiki üsulları və keçirilmə 

texnikası, ekskursiyanın psixoloji və pedoqoji elementləri, məntiqi 

ardıcıllıq, ekskursiyalarda təqdimat, bələdçi və onun çıxışına olan 

tələblər, turqrup üzvlərinin hüquq və vəzifəri, turizm səyahətlərində 

təhlükəsizlik, yerli və beynəlxalq turizm marşrutları, müxtəlif turlar 

üzrə marşrut nümunələri ilə bağlı məsələləri əhatə edir. 

 

33.2 

Turizm fəaliyyətinin hüquqi əsasları 

Bu fənni öyrənməklə tələbə turizm və hüquq elmi arasındakı 

əlaqə, turizm fəaliyyətinin tənzimlənməsinin predmeti, məqsəd və 

vəzifələri, turizm sahəsində dövlət siyasəti və qəbul olunmuş dövlət 

proqramları,  Azərbaycan Respublikasında turizm fəaliyyətinin 

dövlət tənzimlənməsi, turizm sahəsində sahibkarlıq fəaliyyətinin 

dövlət tənzimi, turizm və rekreasiya zonaları haqqında nümunəvi 

əsasnamə, turizm haqqında Azərbaycan Respublikası qanununa 

görə turistin hüquq və vəzifələri, turizmin təşkilati-hüququ təminatı, 

turizm xidmətlərinin sığortalanması sahəsində qanunvericilik, 

turizmdə nəqliyyat xidmətlərinin hüquqi tənzimlənməsi, beynəlxalq 

turizm hüququ institutunun predmeti və əsas prinsipləri, turizm 

sahəsində müqavilə şərtlərinin pozulmasına görə baş vermiş 

münaqişələrin həlli qaydaları, turizm sahəsində dövlətlər arası 

fəaliyyətin əlaqələndirilməsinin beynəlxalq hüquqi formaları, 

34. Seçmə fənn: 5 

34.1 

Səyahət agentlikləri və turoperatorluq 

Fənnin əsasını turoperator və turagentlər, növləri və mahiyyəti, 

turoperator, turagentlik və turagent  fəaliyyəti, turist müəssisəsinin 

fəaliyyətinin təşkilati-hüquqi əsasları, turizm sferasında realizə 

qabağı proseslərin texnologiyası, turist məhsulunun işlənmə və 

realizə texnologiyası, turist məhsulunun qiymətinin formalaşması, 

turist firmalarının xidmətlərin təchizatının təşkilatları ilə qarşılıqlı 

 



əlaqələri, turist xidmətlərinin təşkili, turist rəsmiyyətçiliyi, yüklərin 

sərhəddən daşınma qaydaları, ödəniş vasitələri və xaricdə 

hesablaşmaların  qaydaları ilə bağlı məsələləri əhatə edir. 

34.2 

Servis fəaliyyəti 

Fənnin əsasını Azərbaycan xidmət bazarının xüsusiyyətləri və 

xidmətlərin müasir bazar iqtisadiyyatında rolu, servis fəaliyyətinin 

formalaşması və inkişafı, sosial-mədəni sahə, xidmət prosesinin 

psixologiyası, xidmətlərin təsnifatı, xidmətin təşkili nəzəriyyəsi, 

servis fəaliyyətinin dövlət və regional tənzimlənməsi, servis 

fəaliyyətində innovasiyaların xüsusiyyətləri, fərdi xidmətlər 

qruplarının fəaliyyət xüsusiyyətləri, qidalanma və yerləşdirmə 

vasitələrinin müəssisələrində servisin xüsusiyyətləri, turist 

proqramı xidmətlərinin əsas növləri, istirahət və əyləncə sahəsində 

servis fəaliyyəti, rekreasiya fəaliyyətində xidmət göstərməyin 

xüsusiyyətləri, françayzinq və merçendayzinq – servis fəaliyyətinin 

müasir formaları ilə bağlı məsələləri əhatə edir. 

35. Seçmə fənn: 5 

35.1 

      İşgüzar ingilis dili 

İngilis dili beynəlxalq dil olmaqla yanaşı, həmçinin əsas işgüzar 

dildir. Bu baxımından “İşgüzar ingilis dili”nin yüksək səviyyədə 

öyrənilməsi xüsusi əhəmiyyət kəsb edir. Bu fənn vasitəsilə tələbələr 

şifahi igilis dili üzrə işgüzar ünsiyyət bacarıqları və özünə inam 

artırmaq, müzakirə və danışıqlar üçün dil bacarıqlarını inkişaf 

etdirmək, ingilis dili ölkələrinin biznes mədəniyyətini öyrənmək 

imkanına yiyələnirlər. “İşgüzar ingilis dili”  fənninin qarşısına 

qoyulan əsas məqsəd xarici dilə praktik olaraq hərtərəfli yiyələnmiş 

ingilis dilli mütəxəssis hazırlamaqdan ibarətdir. 

 

35.2 

Azərbaycan Respublikasının Konstitisiyası və hüququn əsasları 

Azərbaycan Respublikasının Konstitisiyası, Azərbaycan 
dövlətinin konstitisiya statusu, Azərbaycan Respublikası 

vətəndaşlığı, insan və vətəndaş hüquqları, azadlıqları və vəzifələri, 
dövlət hakimiyyəti, Konstitusiya əsasında hakimiyyətin bölünməsi, 
qanunvericilik hakimiyyəti, icra hakimiyyəti və onun orqanları, 

məhkəmə hakimiyyəti, onun quruluşu və sistemi, əmək hüququnun 
əsasları, mülki hüququn əsasları, ailə hüququnun əsasları, cinayət 

hüququnun əsasları.   

36. Seçmə fənn: 3 

36.1 

Peşə etikası və etiket 

Fənn peşə etikasının xüsusiyyətləri, işgüzar etiket, işgüzar 

protokol, işgüzar ünsiyyət qaydaları, işgüzar yazışmalar, nitq 

etiketi, ünsiyyət mədəniyyəti, ictimai yerlərdə davranış qaydaları, 

qeyri – verbal ünsiyyət vasitələri, işgüzar söhbətlərin, göüşlərin, 

danışıqların aparılmasının spesifikliyi, işgüzar qəbulların və 

təqdimatların etiketi, qeyri – rəsmi tədbirlərin etiketi, turizmdə 

işgüzar etiketin xüsusiyyətləri, turizm xidməti sahəsində peşə 

etikası və etiket, turizmin qlobal etik məcəlləsi, mədəniyyətlərarası 

 



ünsiyyətin xüsusiyyətləri ilə bağlı məsələləri əhatə edir. 

36.2 

Maliyyə və investisiyalar 

Bu fənni öyrənməklə tələbə maliyyənin mahiyyəti və 

funksiyaları, maliyyə siyasəti və maliyyə sistemi, müəssisə 

maliyyəsi, dövlət maliyyəsi, maliyyənin nəzarəti, büdcə sistemi, 

dövlət büdcəsinin gəlirləri, dövlət büdcəsinin xərcləri, büdcə 

prosesinin təşkili, dövlət krediti və dövlət borcları, büdcədənkənar  

fondlar, müasir iqtisadiyyatda investisiyanın rolu və mahiyyəti, 

maliyyə bazarı və onun tənzimlənməsi, investisiya fəaliyyətinin 

dövlət tənzimlənməsi, investisiyanın maliyyələşdirilməsi, əsaslı 

vəsait qoyuluşu və onun xüsusiyyətlərini tətbiq etməlidir. 

 

37. Seçmə fənn: 7 

37.1 

Otel menecmenti 

Fənnin əsasını otel sənayesi idarəetmə obyekti kimi, otel və 

digər yaşayış vasitələrinin strategiyası və taktikası, otel idarəetmə 

funksiyaları, qonaq qəbulu sənayesi müəssisələrinin idarə 

olunmasının təşkilati quruluşu, əsas otel xidmətləri, qonaq qəbulu 

sənayesində müəssisə idarəetmə formaları, qonaq qəbulu 

sənayesində müəssisə idarəetmə üsulları, qonaq qəbulu 

sənayesindəki müəssisələrin idarəetmə tərzləri, xidmət 

keyfiyyətinin idarə edilməsi, güc və idarəetmədə onun tətbiqi, otel 

və restoran işçilərinin idarə edilməsi, qonaq qəbulu müəssisələri 

üçün işəgötürmə heyəti, motivasiyanın əsas və prosesual 

nəzəriyyələri, idarəetmə qərarları, otel təhlükəsizliyinin idarə 

edilməsi təşkil edir. 

 

37.2 

Sahibkarlıq və sahibkarlıq fəaliyyəti 

Bu fənni öyrənməklə tələbə sahibkarlığın məzmunu, meydana 

gəlməsinin tarixi-iqtisadi şərtləri, dahibkarlıq fəaliyyətinin təşkili, 

sahibkarlıq fəaliyyətinin növləri və onların xüsusiyyətləri, biznes 

mühiti, sahibkarlıq fəaliyyətinin maliyyələşdirilməsi, sahibkarlıq 

fəaliyyətinin dövlət tərəfindən dəstəklənməsi, Azərbaycanda 

sahibkarlığın inkişaf tarixi, startaplar və onların xüsusiyyətləri 

öyrənməli və tətbiq etməlidir. 

38. Seçmə fənn: 4 

38.1 

Azərbaycan iqtisadiyyatı 

Bu fənni öyrənməklə tələbə Azərbaycan iqtisadiyyatının 

formalaşmasının əsas mərhələləri, Azərbaycan Respublikasının 

iqtisadi potensialı, Azərbaycanda milli gəlir, onun bölgüsü və 

yoxsulluğun səviyyəsi, Azərbaycan Respublikasında sosial siyasət 

və sosial müdafiə sisteminin inkişafı, Azərbaycanda büdcə-vergi 

siyasəti, Azərbaycanda bank sektoru və pul-kredit siyasəti, 

Azərbaycan iqtisadiyyatının sektorlar üzrə təhlili, Azərbaycanın 

enerji siyasəti, ölkədə neft-qaz sektorunun və alternativ enerji 

generasiyasının inkişafı, Azərbaycan iqtisadiyyatının regional 

təhlili, Azərbaycan Respublikasının xarici iqtisadi əlaqələri, 

 



Azərbaycan iqtisadiyyatının inkişafının prioritet istiqamətləri və 

perspektivləri, ölkədə elmi-texniki tərəqqiyə söykənən innovasiya-

investisiya siyasətinin həyata keçirilməsini bilməlidir. 

38.2 

Turizmin iqtisadiyyatı 

Bu fənni öyrənməklə tələbə turizmin məzmunu və iqtisadi 

mahiyyəti, turizm fəаliyyətinin iqtisаdi əsаslаrı, turizm bazarı, 

turizm sənayesi, turizmdə iqtisadi mexanizmin fəaliyyəti, turizmin 

ölkənin tədiyyə balansına təsiri, turizm şirkətinin iqtisadi təhlili, 

turizm sferasında əmək haqqı sistemi, əməyin təşkili və idarə 

olunması, turizm sferasında məhsulun maya dəyəri və mənfəəti, 

turizmdə dövriyyə vəsaitləri və turizmdə qiymət əmələgəlməsinin 

təkmilləşdirilməsi istiqamətləri, turizm fəaliyyətinin təhlil 

metodikası, turizmdə dövriyyə vəsaitləri və turizmdə qiymət 

əmələgəlməsinin təkmilləşdirilməsi istiqamətləri, turizm 

fəaliyyətinin təhlil metodikası, turizmdə investisya siyasəti və 

investisyanın istiqamətləri, Azərbaycanda turizmin inkişafının 

mövcud vəziyyəti və pеrspektivi, turist fəaliyyətinin təhlil 

metodikası, Azərbaycanda turizmin inkişafının mövcud vəziyyəti 

və perspektivi, turizmin idarə olunmasının əsas meyar və 

göstəriciləri, turizmin regionların inkişafında rolu, turizmin idarə 

olunmasının əsas meyar və göstəriciləri. Turizmin regionların 

inkişafında  rolu, turizmin bazar tipi modelləri, turizmin bazar tipi 

modellərini tətbiq etməyi bacarmalıdır. 

38.3 

İdman və macəra turizmi 

Bu fənnin əsasını turizm sənayesində idman və macəra 

turizminin yeri, velosiped turizmi. Piyada turizmi, speleoturizm və 

onun inkişaf istiqamətləri, ekstremal idman turizmi, safari və ov 

turizmi, dayvinq və onun inkişaf xüsusiyyətləri, raftinq və onun 

inkişaf istiqamətləri, qolf turizm, avtomobil turizmi, mtosiklet 

turizmi, atçılıq turizmi, dağ-xizək turizmi, idman və macəra 

turizmində qeyri-adi xidmətlər, Azərbaycanda idman turizminin 

inkişaf imkanları, idman turizmi davamlı turizmin inkişaf faktoru 

kimi mövzular təşkil edir. 

 

39. Seçmə fənn: 5 

39.1 

Ekoloji turizm 

Bu fənni öyrənməklə tələbə ekoloji turizmin inkişaf tarixi, 

müasir ekoturizmin dayanıqlı inkişaf konsepsiyası, ekoloji 

mahiyyəti və inkişaf istiqamətləri, təbii turizm ehtiyatlarına turizm 

sektorunun təsirinin idarə olunması, ekoloji turizmin faydası və 

təyini, ekoloji turizmin növləri, ekoturizm bazarının tutumu və 

inkişaf dinamikası, ekoturizmdə marketinq, inkişaf amilləri, 

proqnoz, tələb və informasiya əlaqələri, ekoloji turizmdə 

turoperatorluq, ekoturistlərin xidmət menecmenti, yerləşdirilmə və 

qidalanmasının təşkili, xidmət proqramının yerinə yetirilməsi, 

ekolojı turızmdə təhlükəsizlik və davranış qaydaları, ekoloji və 

 



macəra turizmində axtarış və xilasetmə işlərinin təşkili, ekolojı 

turızmdə insan ehtiyatlarının idarə olunması, strategiyası,  əmək 

məhsuldarlığı və qonaqpərvərlik amili, turizm firmasında işçi 

heyətin seçilməsi və peşə yönümlü uyğunlaşma, ekoloji və macəra 

turizmində ətraf mühitin çirklənməsinin azaldılması 

texnologiyaları, dünya turizm regionlarında ekoturizmin rolu, 

ekoloji turizmdə maariflənmənin insanlar üçün əhəmiyyətini 

bilməlidir. 

39.2 

Turizm bələdçiliyi   

Bu fənni öyrənməklə tələbə ekskursiya anlayışı, ekskursiya 

rəhbərinin xüsusiyyətləri, ekskursiya rəhbərinin peşəkarlığı, 

ekskursiya rəhbərinin nitqi, ekskursiyanın hazırlanması, 

ekskursiyanın keçirilməsi, şəhər üzrə icmal ekskursiya, tematik 

ekskursiyalar, ekskursiya xidmətinin təşkili, turist və 

ekskursantların təhlükəsizliyi, Lənkəran və Dağlıq Şirvan, Aran, 

Naxçıvan və Qarabağ iqtisadi rayonunlarında ekskursiyaların təşkili  

imkanları, Azərbaycanda turizm sahəsində bələdçilik işinin inkişaf 

perspektivləri və istiqamətləri, Azərbaycanda turizimin prioritet 

istiqamətlərində bələdçilik işinin inkişaf perspektivlərini bilməlidir. 

40. Seçmə fənn: 5 

40.1 

İnnovasiya menecmenti 

Bu fənni öyrənməklə tələbə innovasiya anlayışı, innovasiya 

menecmentinin konsepsiyaları, Azərbaycan Respublikasında 

innovasiya proseslərinin dövlət tənzimlənməsi, innovasiya 

fəaliyyətinin təşkilati formalarının xüsusiyyətləri, innovasiya 

menecmentinin elmi əsasları, risklərin idarəedilməsinin əsasları, 

innovasiya fəaliyyətinin kompleks təminatı, təşkilatın innovasiya 

fəaliyyətinin metodları, təşkilatın innovasiya aktivliyinin 

yüksəldilməsi problemləri, təşkilatın innovasiya məqsədləri və 

innovasiya potensialı, təşkilatın davranışının innovasiya 

strategiyasının seçilməsi, yeniliklər və innovasiyalar portfelinin 

formalaşması, ETTKİ və layihələndirmənin əsasları, yeniliklərin 

istehsalının təşkilati-texnoloji hazırlığının əsasları, innovasiya 

fəaliyyətinin iqtisadi əsasları, innovasiya proseslərinin informasiya 

təminatı, informasiyanın generasiyası və sintezi, milli innovasiya 

sistemini təhlil etməyi bacarmalıdır. 

 

40.2 

Turizm agentliyinin işinin təşkili 

Bu fənni öyrənməklə tələbə turizm agentliyi anlayışı, turizm 

agentlərinin əsas vəzifələri və formaları, turoperator və turagent 

münasibətləri, turizm məhsulu reklamının təşkilində turizm 

agentliyinin iştirakı, turizm agentliyinin ofisinin təşkili, turizm 

agentliyi personalı üçün tələblər, turizm məhsulu satışı üçün 

informasiya dəstəyi, turizm məhsulunun satışı üçün sənədləşmə  

dəstəyi, turizm agentinin işinin təşkilində informasiya 

texnologıyalarından istifadə, turizm agentliyində ödəniş formaları, 



turist məhsulunun satışı prosedurunun təşkili, turizm məhsulunun 

satışı prosesində turizm agentinin davranışının psixoloji 

xüsusiyyətləri, turizm agentliyinin fəaliyyətində münaqişə  

vəziyyətlərinin tənzimlənməsi, turist müəssisəsində marketinq 

strategiyası, turizm agentliyi üçün biznes planını bilməli və tətbiq 

etməlidir. 

41. Seçmə fənn: 5 

41.1 

Tarixi və mədəni turizm 

Bu fənni öyrənməklə tələbə tarixi-mədəni turizm anlayışı, 

inkişaf istiqamətlari, mədəni turizma təsir edən amillər, mədəni 

turizm iştirakçılarının xüsusiyyətləri, turizmdə tarixi-mədəni və 

təbii ehtiyatların mühafizəsi, mədəni turizm, arxeoloji turizm, 

etnoqrafik turizm, hadisə turizmi, qastronomik turizm, 

Azərbaycanda mədəni turizmın inkişaf istiqamətləri və onların 

tarixi inkişafı geoloji quruluşuna göra muzeylərin təsnifatı, 

Azərbaycanın xalçaçılıq, memarlıq məktəbləri və xalq sənətkarlıq 

nümunələrinin formalaşması. Bakı – Abşeron, Quba – Xaçmaz, 

Şirvan, Şəki-Zaqatala, Gəncə - Qazax, Lənkəran – Astara, Qarabağ, 

Naxçıvan turizm bölgələrinin tarixi mədəni ehtiyatlarını 

tanımalıdır. 

 

41.2 

Otellərdə konqres və sərgilərin təşkili 

Hazırda mehmanxanalar biznes turizm sənayesini yüksək, ən 

əsası isə sabit, praktiki olaraq mövsümdən asılı olmayan gəlir 

mənbəyi kimi yüksək qiymətləndirirlər. Buna görə də, onlar 

xidməti yaxşılaşdırmaq, tədbirlər üçün yeni binalar tikmək və 

mövcud olanları müasirləşdirmək üçün heç bir xərc çəkmirlər. Belə 

tədbirlərə müştəriləri cəlb edərkən hər bir otel öz imkanlarından - 

otaqların sayından, iclas otaqlarının sayından və tutumundan, 

lazımi yardımçı vasitələrin mövcudluğundan, restoran 

kompleksinin tutumundan çıxış edir. Burada bütün iştirakçılar üçün 

rahat iş şəraitini təmin etməklə yanaşı, mövcud binaları optimal 

şəkildə yükləmək üçün müxtəlif tədbirlərin təşkilatçılarının 

istəklərini təmin etmək qabiliyyətinizi tam qiymətləndirmək 

lazımdır. Bu cür xidmətlərə aşağıdakılar daxildir: konfrans otaqları, 

bütün lazımi avadanlıqlar, yeməklər, transferlər. Bu gün bütün iri 

mehmanxanalarda danışıqlar, görüşlər, forumlar, konfranslar, 

seminarlar, komanda qurmaq və s. üçün geniş imkanlar var. 

 

42. Seçmə fənn: 7 

42.1 

Müalicə-sağlamlıq turizminin təşkili 

Bu fənnin əsasını müalicə-sağlamlıq turizminin mahiyyəti və 

xüsusiyyətləri, sağlamlıq turizminin inkişaf tarixi, müalicə-

sağlamlıq turizminin tənzimlənmə yolları, müalicə-sağlamlıq 

turizminin təşkili, müalicə-sağlamlıq turizminin inkişafına təsir 

edən əsas amillər, müalicə-sağlamlıq turizmində resurs təminatı, 

müalicə-sağlamlıq turizmində beynəlxalq təcrübə, müalicə-

 



sağlamlıq turizmində marketinq fəaliyyəti, Azərbaycanda sağlamlıq 

turizmi xidmətləri, Azərbaycanda sağlamlıq turizmi potensıalının 

qiymətləndirilməsi, Azərbaycanda müalicə-sağlamlıq turizminin 

inkişafına dair dövlət siyasəti, Azərbaycanda müalicə-sağlamlıq 

turizminin təşkilinin təkmilləşməsi, Azərbaycanın müalicə-

sağlamlıq turizminin beynəlxalq turizm imkanları, müalicə-

sağlamlıq turizmində tələblər, müalicə-sağlamlıq turizmində 

təklifləri tətbiq etməyi bacarmalıdırlar 

42.2 

Otellərdə restoran menecmenti  

Bu fənni öyrənməklə tələbə mehmanxana və restoran biznesi 

idarəetmə obyekti kimi qonaqpərvərlik sənayesinin təkamülünü, 

mehmanxana xidmətlərinin xüsusiyyətləri və xüsusiyyətlərini, otel 

təsnifatını öyrənməlidir. Sənaye müəssisələrinin idarə edilməsinin 

təşkilati strukturu, qonaqpərvərlik sənayesinin idarəetmə strukturu, 

təşkilati strukturların növləri, əsas otel xidmətləri, hökumət 

formaları, idarəetmə üsulları və üslubu təhlil edilir. İaşə 

müəssisələrində xidmət proseslərinin idarə edilməsi, iaşə 

müəssisələrinin təsnifatı, iaşə müəssisələrində xidmət mədəniyyəti, 

otel otağı xidməti, qidalanma şəraiti və baxım üsulları, xidmət 

növləri, banket xidməti, xüsusiyyətləri və menyu növləri haqqında 

məlumatlandırma aparılır. Xidmət keyfiyyətinin idarə edilməsi, 

idarəetmə obyekti kimi xidmət keyfiyyəti, xidmət keyfiyyətinin 

idarə edilməsində standartlaşdırma və sertifikatlaşdırma, ümumi 

keyfiyyətin idarə edilməsi, otel və restoran işçilərinin idarə 

edilməsi, otel kompleksinin kadrlar şöbəsi, menecer üçün tələblər, 

əmək kollektivlərinin formalaşması, işə qəbul və s. məsələlər təhlil 

edilir. 

43. Seçmə fənn: 7 

43.1 

Turizm və regional iqtisadiyyat 

Bu fənn turizmin nəzəri metodoloji əsasları, turizmin 

funksiyaları, növləri və başlıca meyarları, turizmin iqtisadi 

əhəmiyyəti, turizmin qlobal etik kodeksi, turizm sənayesi və onun 

inkişaf istiqamətləri, turizm klasterlərinin və qonaqpərvərlik 

industriyasının formalaşması (beynəlxalq təcrübə), Azərbaycanda 

turizmin xüsusiyyətləri, regional iqtisadiyyatın nəzəri metodoloji 

əsasları, regional iqtisadiyyatda investisiya fəaliyyətinin idarə 

edilməsi, Xüsusi İqtisadi Zonalar (XİZ) regionların sosial-iqtisadi 

inkişafı siyasətinin tərkib hissəsi kimi, Azərbaycan regionlarının 

sosial-iqtisadi inkişafı, Azərbaycanda yeni iqtisadi rayonların 

yaradılmasını öyrənməyə imkan verir. 

 

43.2 

Mehmanxana təsərrüfatının təşkili 

Bu fənni öyrənməklə tələbə mehmanxana fəaliyyətinin tarixi 

inkişaf mərhələləri, dünya mehmanxana sənayesi, dünya 

mehmanxana sənayesinin idarəetmə formaları, mehmanxanaların 

təsnifat sistemi və tipləri, mehmanxanaların təşkilati və idarəetmə 

 



strukturu, təsərrüfat şöbəsi, mehmanxannın təhlükəsizlik bölmələri, 

yeməklər və içkilər şöbəsi, kadrlar şöbəsi, mehmanxanaların idarə 

olunmasında kompüter sisteminin rolu, mehmanxanalarda qəbul, 

yerləşdirmə və xidmətin təşkili, mehmanxanaların və digər 

tikililərin səciyyəsi, mehmanxana təsərrüfatı və reklam, 

mehmanxana təkibində qidalanma müəssisələri və nömrələrə 

restoran xidməti, mehmanxana xidmətində marketinq və 

menecment, mehmanxana işçisinin etikası, mehmanxana 

restoranlarında keçirilən diplomatik qəbullara və kütləvi tədbirlərə 

(ziyafət) xidmət göstərilməsi, mehmanxanalarda müşavirə, 

konfrans və sərgilərin təşkilini təhlil edə bilir. 

44. Seçmə fənn: 5 

44.1 

Turizm sənayesi və turizm bazarı 

Fənnin əsas mövzularını turizm bazarının araşdırılması, turist 

sənayesi və turizm müəssisələrinin fəaliyyəti, turizmdə iqtisadi 

mexanizmin fəaliyyəti, turizmin idarə olunmasının əsasları, 

turizmin inkişafının və idarə olunmasının təşkilati quruluşunun 

təkmilləşməsi, turizm potensialı və onun qiymətləndirilməsi 

metodikası, turizm хidmətləri bаzаrının növləri, əsаs əlаmətləri və   

sеqmеntləşdirilməsi аmilləri, turizmdə mаrкеtinqin plаnlаşdırılmаsı 

və idаrə еdilməsi, turizmdə investisiya siyasəti və investisiya 

istiqamətləri, turizm sferasında əmək haqqı sistemi, əməyin təşkili 

və idarə olunması, turizm sferasında məhsulun maya dəyəri və 

mənfəət, turizmin dövriyyə vəsaitləri və turizmdə qiymətin əmələ 

gəlməsi, turist fəaliyyətinin təhlili, Azərbaycanda turizm bazarının 

və turizm sənayesinin inkişafının mövcud vəziyyəti və perspektivi 

təşkil edir. 

 

44.2 

Turizmdə tibbi xidmətin təşkili 

Fənnin əsas mövzularını tibbi turizmdə xəstənin (müştərinin) 

tibbi məsləhətləşmələr, əməliyyatlar, reabilitasiya prosedurları 

daxildir. Məqsədlərindən asılı olaraq iki əsas növə bölünür: 

sağlamlıq - sağlamlığın bərpası, emosional vəziyyəti və ya 

hərtərəfli reabilitasiya üçün sanatoriyaya səfər; klinik – tur 

ixtisaslaşdırılmış klinikada müayinə və müalicə üçün nəzərdə 

tutulub. Klinikalar tibbi turizmin əsas mərkəzləri olaraq qalır, 

burada xəstələr onkoloji, kardioloji, endokrin xəstəliklər, 

sonsuzluq, insult və ya zədədən sonra reabilitasiya üçün dar 

çərçivədə yardıma müraciət edirlər. Son illərdə tibbi turizmin aktiv 

inkişafının səbəbləri: Kvota müalicəsi. Müəyyən bir mütəxəssisin 

məsləhətləşməsi. Sosial amillər. Zəif dərman.  

 

45. Seçmə fənn: 5 

45.1 

Qış turizminin təşkili xüsusiyyətləri 

Qış turizminin əsas xüsusiyyətləri, dağ-xizək turizmi, məşhur 

dağ-xizəkçilik kurortları, dağda xizəklə sürüşmənin stilləri, 

buzadırmanma və qayayadırmanma, qütb turizmi (Şimal və Cənub 

 



qütbü), arktika turizmi, dağ turizmində turist bacarıqlarının 

öyrədilməsi, dağ turizmində marşruta çıxmağa hazırlıq, dağ 

turizmində marşrutda hərəkətin təşkili, Azərbaycanda qış 

turizminin inkişaf şəraiti və perspektivləri, Şahdağ qış-yay turizm 

kompleksi, Tufan qış-yay turizm kompleksi, ərazinin sosial-iqtisadi 

inkişafında Şahdağ və Tufandağ qış-yay turizm komplekslərinin 

rolu, dağlıq ərazilərdə qış turizmində təhlükələr  

45.2 

Otellərdə qəbul və xidmət 

Bu dərs vəsaitinin məqsədi müvafiq standartların və xidmət 

keyfiyyətinin tələblərini nəzərə almaqla qəbul və yerləşdirmə 

xidmətinin işinin təşkilini nəzərdən keçirməkdir. Qonaq 

xidmətlərinin təşkili sahəsində sənayenin aparıcı müəssisələrinin 

təcrübəsini ümumiləşdirən “Qonağın qarşılanması, yerləşdirilməsi 

və yola salınması”. Bu fənnin tədrisində müəllif tərəfindən 

sınaqdan keçirilmiş və istifadə edilmiş orijinal metodik materiallar 

da dərslikdə öz əksini tapmışdır. Mehmanxana sənayesi 

mütəxəssislərinə yüksək ixtisas tələbləri mehmanxana sənayesinin 

yüksək inkişaf etmiş sənaye olduğu xarici ölkələrlə işgüzar 

əlaqələrin və turist mübadiləsinin daim genişlənməsi tendensiyası 

ilə bağlıdır. Müasir interyer və texnoloji avadanlıqla yanaşı, yüksək 

səviyyəli xidmət yüksək səviyyədə təlim keçmiş və müasir 

qonaqpərvərlik texnologiyaları üzrə təlim keçmiş mehmanxana 

işçilərinin səyi ilə təmin edilir.  

 

Təcrübə 30 

1. 

TƏCRÜBƏ 

Bir qayda olaraq, peşə hazırlığı və diplomqabağı təcrübədən 

ibarət olur. Əsas vəzifələri aşağıdakılardır: tələbənin ali məktəbdə 

aldığı nəzəri bilikləri möhkəmləndirmək, dərinləşdirmək və sonrakı 

əmək fəaliyyətində istifadəsini təmin etmək, tələbələri ixtisasının 

profilindən və xüsusiyyətindən asılı olaraq, yeni texnologiyalarla, iş 

üsulları ilə, elmi-tədqiqatlarla və digər məsələlərlə tanış etmək, 

tələbələrdə işgüzarlıq, təşkilatçılıq və kommunikativ vərdişləri 

aşılamaq, tələbələrin SMART texnologiyaları sahəsindəki 

biliklərini təkmilləşdirmək, tələbələrdə peşə istiqamətlərinə olan 

meyl və marağı möhkəmləndirmək və şəxsiyyət yönümlü təlim 

işlərini yaradıcılıqla həyata keçirmək bacarığını inkişaf etdirmək. 

İstehsalat təcrübəsinin məqsədlərinə nail olmaq üçün tələbələr 

tərəfindən aşağıdakı məsələlərin həll edilməsi həyata keçirilir: təhlil 

üçün vacib olan məlumatların etibarlı mənbədən olmasının 

yoxlanılması və təhlil edilməsi 
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2. 

Buraxılış işi 

Buraxılış işi tələbənin müstəqil surətdə iqtisadi tədqiqatlar 

aparmaq bacarığını göstərir. Buraxılış işi özündə mütləq tələbənin 

müstəqil və yaradıcı əməyinin elementlərini əks etdirməlidir. 

Buraxılış işinin hazırlanması və yerinə yetirilməsi bir neçə əsas 

9 



mərhələni əhatə edir: 1) mövzunun seçilməsi və təsdiq edilməsi; , 

2) işin planının tərtib olunması; 3) ədəbiyyat və mənbələr üzərində 

iş metodikasının seçilməsi; 4) işin yerinə yetirilməsi üzrə təqvim 

planının tərtib olunması; 5) materialların və ədəbiyyatların 

toplanması, toplanmış materialların ümumiləşdirilməsi və təhlili; 6) 

tədqiqat nəticələrinin yazılı şəkildə ifadəsi; 6 7) nəticə və təkliflərin 

formula edilməsi; 8) elmi rəhbər tərəfindən işin mətninin 

yoxlanılması və rəy layihəsinin hazırlanması; 9) düzəlişlərin 

aparılması və əlyazmaların redaktəsi; 10) buraxılış işinin 

rəsmiləşdirilməsı, makinada, yaxud kompüterdə yazılması, 

ədəbiyyat siyahısının və əlavələrin tərtib olunması, üz qabığının 

rəsmiləşdirilməsi; 11) buraxılış işinə rəyin hazırlanması; 12) 

müdafiəyə hazırlıq - məruzə mətninin və müdafiə zamanı nümayiş 

etdirmək üçün zəruri materialların (sxem, diaqram, cədvəl, şəkil 

seçilməsi) hazırlanması. 

 

 


